

Odpowiedź na pytania do SWZ oraz zmiana treści SWZ

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Grupy Zakupowej utworzonej przez Miasto Leszno na rok 2024**”.

- I. Zamawiający – Miasto Leszno, prowadzący postępowanie Urząd Miasta Leszna, Wydział Organizacyjny, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) informuje, iż w dniach 09-11.10.2023 r. wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które Zamawiający postanowił udzielić następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

Prosimy o wykreślenie z załączników nr 11, 12, 13 do SWZ-wzór umowy & 1 ust. 9 i zastąpienie go

„W przypadku gdy w okresie obowiązywania niniejszej Umowy upłynie okres ważności polisy OC, Wykonawca przedłoży Oświadczenie o posiadaniu polisy OC potwierdzające ubezpieczenie na dalszy okres obowiązywania Umowy. Postanowienie określone w zdaniu drugim stosuje się przez cały okres obowiązywania niniejszej Umowy.”

Wykonawca nie może przedstawić polisy ponieważ jest ona objęta tajemnicą handlową pomiędzy Wykonawcą a ubezpieczycielem i jej treści nie możemy ujawnić.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w odpowiedzi na Pytanie Nr 1 dokonuje, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, zmiany zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

1) zmianie ulega zapis § 1 ust. 9 – Załącznika Nr 11, 12, 13 do SWZ :

BYŁO:

” 9. Wykonawca oświadcza, iż posiada aktualną polisę OC związaną z przedmiotem zamówienia na kwotę wynoszącą **2.500.000 złotych brutto** (słownie: dwa miliony pięćset tysięcy złotych 00/100). W przypadku gdy w okresie obowiązywania niniejszej Umowy upłynie okres ważności polisy OC, Wykonawca przedłoży kolejną polisę OC potwierdzającą ubezpieczenie na dalszy okres obowiązywania Umowy. Postanowienie określone w zdaniu drugim stosuje się przez cały okres obowiązywania niniejszej Umowy. ”

JEST:

” 9. Wykonawca oświadcza, iż posiada aktualną polisę OC związaną z przedmiotem zamówienia na kwotę wynoszącą 2.500.000 złotych brutto (słownie: dwa miliony pięćset tysięcy złotych 00/100). W przypadku gdy w okresie obowiązywania niniejszej Umowy upłynie okres ważności polisy OC, Wykonawca przedłoży Oświadczenie o posiadaniu polisy OC potwierdzające ubezpieczenie na dalszy okres

obowiązywania Umowy. Postanowienie określone w zdaniu drugim stosuje się przez cały okres obowiązywania niniejszej Umowy.”

Pytanie 2:

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie z załączników nr 11, 12, 13 do SWZ-wzór umowy & 3 ust. 3. Zapisu „Wykonawca zobowiązany jest do przesłania Zamawiającemu, w ciągu 14 dni kalendarzowych od dokonania zgłoszenia, pisemnego potwierdzenia dokonanych zgłoszeń do OSD punktów poboru określonych w Załączniku nr 1 do Umowy. Potwierdzenie musi zawierać co najmniej następujące informacje: - numer PPE; - datę zgłoszenia na Platformie Wymiany Informacji (PWI); - wnioskowaną przez Wykonawcę datę rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej; - status zgłoszenia; - powód negatywnej weryfikacji, w przypadku gdy taka wystąpi.”

Wykonawca przekazuje informację o negatywnej weryfikacji niezwłocznie po otrzymaniu danych o zgłoszeniu od OSD, procedura zmiany sprzedawcy – etap zależny od OSD, zgodnie z IRIESD trwa, co najmniej 21 dni, a więc nie mamy możliwości przedstawienia w wymaganym terminie takiego zestawienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w odpowiedzi na Pytanie Nr 2 dokonuje, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, zmiany zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

1) zmianie ulega zapis § 3 ust. 3 – Załącznika Nr 11, 12, 13 do SWZ :

BYŁO:

- ” 3. Wykonawca zobowiązuje się przeprowadzić, na podstawie załączonego do Umowy pełnomocnictwa, procedurę zmiany sprzedawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami, w szczególności Wykonawca zobowiązuje się terminowo dokonać zgłoszenia Umowy do OSD. Wykonawca zobowiązany jest do przesłania Zamawiającemu/Płatnikowi, w ciągu 14 dni kalendarzowych od dokonania zgłoszenia, pisemnego potwierdzenia dokonanych zgłoszeń do OSD punktów poboru określonych w Załączniku nr 1 do Umowy. Potwierdzenie musi zawierać co najmniej następujące informacje:
- numer PPE;
 - datę zgłoszenia na Platformie Wymiany Informacji (PWI);
 - wnioskowaną przez Wykonawcę datę rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej;
 - status zgłoszenia;
 - powód negatywnej weryfikacji, w przypadku gdy taka wystąpi. ”

JEST:

- ” 3. Wykonawca zobowiązuje się przeprowadzić, na podstawie załączonego do Umowy pełnomocnictwa, procedurę zmiany sprzedawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami, w szczególności Wykonawca zobowiązuje się terminowo dokonać zgłoszenia Umowy do OSD. W przypadku uzyskania informacji od OSD o negatywnej weryfikacji dla zmiany sprzedawcy, Wykonawca niezwłocznie zawiadomi o tym fakcie Zamawiającego, poprzez wysłanie stosownej informacji na adres email Zamawiającego, który został wskazany w § 18 ust. 6 niniejszej Umowy”.

Pytanie 3:

Rekomendujemy usunięcie postanowienia „oraz niedotrzymanie przez OSD parametrów jakościowych energii elektrycznej” z załączników nr 11, 12, 13 do SWZ-wzór umowy & 5 ust. 4 z uwagi na okoliczność, że obowiązek ten nie wchodzi w zakres obowiązków przedsiębiorstwa energetycznego będącego stroną umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Wskazujemy, iż zgodnie z § 13 ust. 4 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego przedsiębiorstwo energetyczne świadczące usługę przesyłania lub dystrybucji energii elektrycznej dostarcza energię elektryczną zgodnie z obowiązującymi parametrami jakościowymi.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w odpowiedzi na Pytanie Nr 3 dokonuje, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, zmiany zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

Wykreśleniu ulega zapis § 5 ust. 4 – Załącznika Nr 11, 12, 13 do SWZ.

Pytanie 4:

Zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego oraz zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Prosimy o zmianę w załącznikach nr 11, 12, 13 do SWZ-wzór umowy & 8 ust. 1 na: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w odpowiedzi na Pytanie Nr 4 dokonuje, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, zmiany zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

1) zmianie ulega zapis § 8 ust. 1 – Załącznika Nr 11, 12, 13 do SWZ :

BYŁO:

” 1. Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego/Płatnika. ”

JEST:

” 1. **Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.**”

Pytanie 5:

Koniecznym zapisem stosowanym przez przedsiębiorstwa obrotu w umowach sprzedaży energii elektrycznej jest zapis, iż złożenie reklamacji, nie zwalnia Klienta z obowiązku zapłaty faktury za energię elektryczną. W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie sugerowanego zapisu w załącznikach nr 11, 12, 13 do SWZ-wzór umowy & 9.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w odpowiedzi na Pytanie Nr 5 dokonuje, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, zmiany zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

1) zmianie ulega zapis § 9 ust. 1 – Załącznika Nr 11, 12, 13 do SWZ :

BYŁO:

” 1. Zamawiający/Płatnik ma prawo złożyć reklamację dotyczącą standardów jakościowych obsługi lub pomiaru zużytej energii elektrycznej. ”

JEST:

- ” 1. Zamawiający ma prawo złożyć reklamację dotyczącą standardów jakościowych obsługi lub pomiaru zużytej energii elektrycznej, z tym jednak zastrzeżeniem, iż złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty wystawionej i otrzymanej faktury za energię elektryczną.

Pytanie 6:

Wnioskujemy o dostosowanie zapisów w załącznikach nr 11, 12, 13 do SWZ-wzór umowy & 9 ust. 3 do art. 8a Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, tj. zmianę terminu płatności z „od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury korygującej VAT” na „od daty wystawienia prawidłowej faktury korygującej VAT”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w odpowiedzi na Pytanie Nr 6 dokonuje, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, zmiany zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

1) zmianie ulega zapis § 9 ust. 3 – Załącznika Nr 11, 12, 13 do SWZ :

BYŁO:

- ” 3. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie ilości faktycznie pobranej energii elektrycznej, Wykonawca jest zobowiązany dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur. Termin płatności faktury korygującej Strony ustalają do 30 dni kalendarzowych od dnia jej otrzymania przez Zamawiającego/Płatnika, jednak nie wcześniej niż 7 dni kalendarzowych od dnia jej doręczenia. Do każdej faktury korygującej Wykonawca załączy specyfikację określającą ilość pobranej energii elektrycznej i wysokość należności z tego tytułu. ”

JEST:

- ” 3. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie ilości faktycznie pobranej energii elektrycznej, Wykonawca jest zobowiązany dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur. Termin płatności faktury korygującej Strony ustalają do 30 dni kalendarzowych od daty wystawienia prawidłowej faktury korygującej VAT, jednak nie wcześniej niż 7 dni kalendarzowych od dnia jej doręczenia. Do każdej faktury korygującej Wykonawca załączy specyfikację określającą ilość pobranej energii elektrycznej i wysokość należności z tego tytułu. ”

Pytanie 7:

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa należałoby wprowadzić zapis w załącznikach nr 11, 12, 13 do SWZ-wzór umowy & 11 ust. 1 umożliwiający automatyczną zmianę cen (bez konieczności uzyskania zgody Zamawiającego oraz zawierania aneksu do umowy), wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Zmiany te są dokonywane przez Ustawodawcę w drodze ustawy i informacje o tych zmianach są powszechnie dostępne zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w odpowiedzi na Pytanie Nr 7 dokonuje, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, zmiany zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

Wykreśleniu ulega zapis § 11 ust. 1 pkt. 1.1 oraz pkt. 1.3. – Załącznika Nr 11, 12, 13 do SWZ.

Pytanie 8:

W załącznikach nr 11, 12, 13 do SWZ-wzór umowy & 13 ust. 6 wnioskujemy, aby wykreślić zapis: „Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z przysługującej Wykonawcy należności”. Automatyczne potrącenie kary powoduje że, Wykonawca nie ma możliwości podjęcia jakichkolwiek działań zmierzających do jej nie naliczenia. W związku z powyższym rekomendujemy rozwiązanie w naliczeniu kary płatnej w terminie 14 dni od dnia otrzymania noty obciążeniowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w odpowiedzi na Pytanie Nr 8 dokonuje, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, zmiany zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

1) zmianie ulega zapis § 13 ust. 6 – Załącznika Nr 11, 12, 13 do SWZ :

BYŁO:

” 6. Kwota kar umownych będzie płatna w terminie **7 dni roboczych** od daty otrzymania przez Wykonawcę noty księgowej informującej o jej wysokości. W przypadku nieuiszczenia kar umownych w terminie wskazanym w notie księgowej, Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego/Płatnika kar umownych z przysługującej Wykonawcy należności. ”

JEST:

” 6. Kwota kar umownych będzie płatna w terminie **14 dni** od daty otrzymania przez Wykonawcę noty księgowej informującej o jej wysokości. ”

Pytanie 9:

Zgodnie z art.83 Prawa upadłościowego i naprawczego - postanowienia umowy zastrzegające na wypadek złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości lub ogłoszenia upadłości zmianę lub rozwiązanie stosunku prawnego, którego stroną jest upadły, są nieważne. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie z załączników nr 11, 12, 13 do SWZ-wzór umowy & 14 ust. 1 pkt. e).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w odpowiedzi na Pytanie Nr 9 dokonuje, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, zmiany zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

Wykreśleniu ulega zapis § 14 ust. 1 lit. e – Załącznika Nr 11, 12, 13 do SWZ.

Pytanie 10:

W załącznikach nr 11, 12, 13 do SWZ-wzór umowy & 14 ust. 5 wnioskujemy, aby wykreślić zapis: „pomniejszonego o potrącenia należnych bonifikat, kar umownych oraz odszkodowania”. Automatyczne potrącenie kary powoduje że, Wykonawca nie ma możliwości podjęcia jakichkolwiek działań zmierzających do jej nie naliczenia. W związku z powyższym rekomendujemy rozwiązanie w naliczeniu kary płatnej w terminie 14 dni od dnia otrzymania noty obciążeniowej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w odpowiedzi na Pytanie Nr 10 dokonuje, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, zmiany zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

1) zmianie ulega zapis § 14 ust. 5 – Załącznika Nr 11, 12, 13 do SWZ :**BYŁO:**

" 5. W przypadku odstąpienia, wypowiedzenia lub rozwiązania Umowy przez Zamawiającego/Płatnika, Wykonawca będzie uprawniony do otrzymania wyłącznie części wynagrodzenia należnego za wykonane do dnia wypowiedzenia/rozwiązania lub odstąpienia od Umowy, pomniejszonego o potrącenia należnych bonifikat, kar umownych oraz odszkodowania. "

JEST:

" 5. W przypadku odstąpienia, wypowiedzenia lub rozwiązania Umowy przez Zamawiającego, Wykonawca będzie uprawniony do otrzymania wyłącznie części wynagrodzenia należnego za wykonane do dnia wypowiedzenia/rozwiązania lub odstąpienia od Umowy. "

Pytanie 11:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dla punktów poboru energii elektrycznej, które posiadają zamontowane mikroinstalacje fotowoltaiczne, Zamawiający posiada status wytwórcy.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż jeden Zamawiających, tj. Miejski Zakład Oczyszczania Sp. z o.o. pozyskuje energię elektryczną z elektrowni biogazowej. Wytwarzanie energii elektrycznej odbywa się z biogazu uzyskiwanego z przetwarzania odpadów komunalnych. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla tego Zamawiającego został wskazany w Części III opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy? W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane.

Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na usunięcie zapisów o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Wykonawcy lub z winy Zamawiającego.

Pytanie 14:

Czy przypadku, gdy Zamawiający nie przychylił się do prośby Wykonawcy o odstąpienie od kar to czy Zamawiający będzie skłonny do obniżenia kar z tytułu odstąpienia/wypowiedzenia umowy do 5 % oraz czy obniży wysokość kary z tytułu łącznej maksymalnej wysokości kar do 10 %?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie 15:

W OPZ dla cz 2 Zamawiający wskazał, że na 2 PPE w 2024 roku uruchomiona zostanie instalacja fotowoltaiczna.

Prosimy o informację czy z chwilą uruchomienia instalacji punkty te będą wyłączone z postępowania?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w przypadku uruchomienia instalacji fotowoltaicznych, poszczególne PPE będą posiadać status Wytwórcy i nadal będą objęte umową z Wykonawcą. W takim przypadku zostanie tylko podpisana dodatkowa umowa na wzorce powszechnie stosowanym przez Wykonawcę w zakresie odkupu nadwyżek oddanych do sieci OSD.

Pytanie 16:

Nawiązując do zapisów modelu zakupu energii dla części 2 postępowania: Model zakupu opisany w ofercie (załącznik nr 3) pozwala klientowi na wystawienie zlecenia ważnego 5 dni roboczych. Niestety nasza platforma ofert indeksowanych (POI) nie pozwala na wystawienie takiego zlecenia a obsługa ręczna nie wchodzi w grę. Prosimy o wykreślenie poniższych: „Mandat obowiązuje przez określoną w mandacie liczbę dni roboczych.” „Zamawiający ma możliwość zgłoszenia mandatu obowiązującego od 1 do 5 dni roboczych.” W zapisach brakuje także wyszczególnienia, że Zamawiający może złożyć dyspozycje poprzez pocztę e-mail lub internetową platformę wykonawcy. POI dla modelu n w którym Zamawiający chciałby zakupywać produkty po DKR z dnia zlecenia pozwala na złożenie dyspozycji zlecenia do godz. 12 i taką też godzinę chcielibyśmy wyznaczyć jako graniczną dla złożenia zlecenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w odpowiedzi na Pytanie nr 16 dokonuje, na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, modyfikacji treści **Załącznika nr 3 do Załącznika nr 13 do SWZ**, poprzez:

- 1) **wykreślenie zapisów lit. b)**
- 2) **zmianę zapisów lit. e), które otrzymują następujące brzmienie:**

„d). Zamawiający ma możliwość zgłaszania mandatów, w których określa produkt do wyznaczenia ceny, cenę maksymalną w mandacie, wielkość pojedynczego mandatu”

3) dodanie nowej lit. l) o następującej treści:

„l) Zamawiający ma możliwość zgłoszenia mandatu za pośrednictwem poczty elektronicznej, z adresów e-mail wskazanych w lit. k) lub za pośrednictwem specjalnej platformy internetowej Wykonawcy.”

4) zmianę treści punktu 3, który otrzymuje następujące brzmienie:

„3. Wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy uwzględnia (obejmuje) także opłatę za obsługę handlową w całym okresie trwania niniejszej umowy (w odniesieniu do każdego punktu poboru energii) i korzystanie z internetowej platformy internetowej. W związku z tym Wykonawca nie będzie zgłaszał żadnych dodatkowych roszczeń w tym zakresie.”

5) zmianę treści definicji „Termin obowiązywania mandatu”, która otrzymuje następujące brzmienie:

Termin obowiązywania mandatu

Mandat obowiązuje od bieżącego dnia notowań produktu do wyznaczenia ceny – jeżeli został zgłoszony do godziny 10:00 lub od następnego dnia notowań produktu do wyznaczenia ceny – jeżeli został zgłoszony po godzinie 10:00.

II. Ponadto Zamawiający informuje, iż działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

Zmianie ulega Załącznik nr 14 do SWZ – Istotne Postanowienia Umowy w zakresie:

1) zmianie ulega zapis § 6 ust. 1 :

BYŁO:

” 1. Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.”

JEST:

” 1. Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

2) zmianie ulega zapis § 7 ust. 1 :

BYŁO:

„1. Zamawiający ma prawo złożyć reklamację dotyczącą standardów jakościowych obsługi lub pomiaru zużytej energii elektrycznej.”

JEST:

” 1. Zamawiający ma prawo złożyć reklamację dotyczącą standardów jakościowych obsługi lub pomiaru zużytej energii elektrycznej, z tym jednak zastrzeżeniem, iż złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty wystawionej i otrzymanej faktury za energię elektryczną.”

3) zmianie ulega zapis § 7 ust. 3 :

BYŁO:

” 3. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie ilości faktycznie pobranej energii elektrycznej, Wykonawca jest zobowiązany dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur. Termin płatności faktury korygującej Strony ustalają do 30 dni kalendarzowych od dnia jej otrzymania przez Zamawiającego, jednak nie wcześniej niż 7 dni kalendarzowych od dnia jej doręczenia. Do każdej faktury korygującej Wykonawca załączy specyfikację określającą ilość pobranej energii elektrycznej i wysokość należności z tego tytułu.”

JEST:

” 3. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie ilości faktycznie pobranej energii elektrycznej, Wykonawca jest zobowiązany dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur. Termin płatności faktury korygującej Strony ustalają do 30 dni kalendarzowych od daty wystawienia prawidłowej faktury korygującej VAT, jednak nie wcześniej niż 7 dni kalendarzowych od dnia jej doręczenia. Do każdej faktury korygującej VAT Wykonawca załączy specyfikację określającą ilość pobranej energii elektrycznej i wysokość należności z tego tytułu.”

4) zmianie ulega zapis § 9 ust. 1 :

BYŁO:

” 1. Dopuszczalna jest zmiana Umowy, polegająca na zmianie wynagrodzenia za przedmiot zamówienia. Ceny brutto za 1 kWh ulegną zmianie w przypadku zmiany:

- a) stawki podatku akcyzowego;
- b) stawki podatku od towarów i usług (VAT),

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

1.1. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 lit. a), b) powyżej Wykonawca informuje pisemnie Zamawiającego o wejściu w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego. Pismo musi zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych zmiany stawki podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego oraz dokładne wyliczenie nowych jednostkowych stawek energii elektrycznej wraz ze wskazaniem okresu, od którego będzie obowiązywać stosowna zmiana.

- 1.2. Zmiana Umowy w zakresie zmiany wynagrodzenia z przyczyn określonych w ust. 1 niniejszego paragrafu obejmować będzie wyłącznie płatności za dostawy, których w dniu zmiany odpowiednio stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego jeszcze nie wykonano.
- 1.3. Obowiązek wykazania wpływu zmian, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu na zmianę wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1 IPU należy do Wykonawcy, pod rygorem odmowy dokonania zmiany Umowy przez Zamawiającego.”

JEST:

- ” 1. Dopuszczalna jest zmiana Umowy, polegająca na zmianie wynagrodzenia za przedmiot zamówienia. Ceny brutto za 1 kWh ulegną zmianie w przypadku zmiany:
- a) stawki podatku akcyzowego;
 - b) stawki podatku od towarów i usług (VAT),
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.
- 1.1. Zmiana Umowy w zakresie zmiany wynagrodzenia z przyczyn określonych w ust. 1 niniejszego paragrafu obejmować będzie wyłącznie płatności za dostawy, których w dniu zmiany odpowiednio stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego jeszcze nie wykonano. ”

5) zmianie ulega zapis § 11 ust. 6 :

BYŁO:

” 6. Kwota kar umownych będzie płatna w terminie **7 dni roboczych** od daty otrzymania przez Wykonawcę noty księgowej informującej o jej wysokości. W przypadku nieuiszczenia kar umownych w terminie wskazanym w notce księgowej, Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z przysługującej Wykonawcy należności.”

JEST:

” 6. Kwota kar umownych będzie płatna w terminie 14 dni od daty otrzymania przez Wykonawcę noty księgowej informującej o jej wysokości.”

6) Wykreśleniu ulega zapis § 12 ust. 1 lit. e).

7) Zmianie ulega zapis § 12 ust. 5.

BYŁO:

” 5. W przypadku odstąpienia, wypowiedzenia lub rozwiązania Umowy przez Zamawiającego, Wykonawca będzie uprawniony do otrzymania wyłącznie części wynagrodzenia należnego za wykonane do dnia wypowiedzenia/rozwiązania lub odstąpienia od Umowy, pomniejszonego o potrącenia należnych bonifikat, kar umownych oraz odszkodowania. ”

JEST:

” 5. W przypadku odstąpienia, wypowiedzenia lub rozwiązania Umowy przez Zamawiającego, Wykonawca będzie uprawniony do otrzymania wyłącznie części

wynagrodzenia należnego za wykonane do dnia wypowiedzenia/rozwiązania lub odstąpienia od Umowy. ”

8) **Zmianie ulega zapis § 1 ust. 2.**

BYŁO:

- ” 2. Wykonawca oświadcza, iż posiada aktualną polisę OC związaną z przedmiotem zamówienia na kwotę wynoszącą **700.000 złotych brutto** (słownie: siedemset tysięcy złotych 00/100). W przypadku gdy w okresie obowiązywania niniejszej Umowy upłynie okres ważności polisy OC, Wykonawca przedłoży kolejną polisę OC potwierdzającą ubezpieczenie na dalszy okres obowiązywania Umowy. Postanowienie określone w zdaniu drugim stosuje się przez cały okres obowiązywania niniejszej Umowy. ”

JEST:

- ” 2. Wykonawca oświadcza, iż posiada aktualną polisę OC związaną z przedmiotem zamówienia na kwotę wynoszącą **700.000 złotych brutto** (słownie: siedemset tysięcy złotych 00/100). W przypadku gdy w okresie obowiązywania niniejszej Umowy upłynie okres ważności polisy OC, Wykonawca przedłoży Oświadczenie o posiadaniu polisy OC potwierdzające ubezpieczenie na dalszy okres obowiązywania Umowy. Postanowienie określone w zdaniu drugim stosuje się przez cały okres obowiązywania niniejszej Umowy. ”

- III. Jednocześnie Zamawiający, w związku z dokonaną zmianą treści SWZ, działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Pzp, przedłuża termin składania ofert **do dnia 20 października 2023 roku do godz. 12:00.**

Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 20 października 2023 roku o godz. 12:30.**

Jednocześnie, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Komisja zmienia **termin związania ofertą** w następujący sposób:

- zmianie ulega zapis ust. 1 Rozdziału XIII SWZ (Termin związania ofertą):

BYŁO:

- ” 1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **90 dni**, tj. **do dnia 13.01.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. ”

JEST:

- ” 1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **90 dni**, tj. **do dnia 17.01.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. ”

Zmodyfikowany Załącznik Nr 11, 12, 13 i 14 do SWZ zostaną udostępnione na stronie internetowej prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/um_leszno

Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

